



UNSER PRÄSENTSERVICE

Wählen Sie die Weine aus unserem Sortiment. Wir verpacken diese in Präsentkartons und verschicken sie an die von Ihnen gewünschte Adresse:

im 3er Präsentkarton	zzgl. 6,30 €
in der 3er Holzkiste	zzgl. 16,00 €
Grußkarte mit Ihrem Wunschttext	zzgl. 2,20 €

VERANSTALTUNGSKALENDER

.....
24. JUNI 2017 – Hoffest und Jahrgangspräsentation
im WEINGUT RUEFF-RÖCHLING

.....
26. AUGUST 2017 – Enkircher Rieslinggarten
(im Weingut Caspari-Kappel)

.....
08. – 10. SEPT 2017 – Herbstfest in Enkircher Weingütern
15. – 17. SEPT 2017 (und in der Vinothek Löwenbaum)

.....
29. SEPT. – 01. OKT. 2017 – Weinlesefest, Festplatz in Enkirch
.....

Wählen Sie eine Veranstaltung aus, um nähere Informationen darüber zu erfahren. Haben Sie Fragen zu den Veranstaltungen oder möchten Sie gerne an einer Veranstaltung teilnehmen? Kontaktieren Sie uns per Telefon oder senden Sie uns eine Mail.

„Zum guten Leben.“



WEINLISTE

SOMMER

2017

Gerne nehmen wir Ihre Bestellung entgegen.

Bitte geben Sie unser Bestellformular ausgefüllt im Weingut ab oder schicken es per Fax an: (06541) 8147-21 oder Sie geben Ihre Bestellung telefonisch durch unter (06541) 8147-25.

Ja, ich habe die Allgemeinen Geschäftsbedingungen zur Kenntnis genommen und bin mit deren Geltung einverstanden.

Rechnungsadresse:

Name, Vorname

Firma

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

Lieferadresse: wie Rechnungsadresse

Name, Vorname

Firma

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon

„Zum guten Leben.“

PREMIUMWEINE

Artikel	Jahrgang/Produkt	Preis €	Ihre Bestellung
1401	2013 EDITION "MEISTERSTÜCK"® RIESLING "S" ENKIRCHER STEFFENSBERG, Riesling Qualitätswein, international trocken gehaltvoll, fruchtig, hohe Mineralität, großer Charakter Goldene Kammerpreismünze	19,00 (25,33/L.) Alc.: 11,87 % Vol., RS: 11,7 g/l, Säure: 7,9 g/l Flaschen
1517	2014 EDITION "LÖWENBAUM"® ENKIRCHER STEFFENSBERG, Riesling Spätlese, trocken	10,90 (14,53/L.) Alc.: 11,68 % Vol., RS: 6,7 g/l, Säure: 8,2 g/l Flaschen
1624	2015 EDITION "LÖWENBAUM"® ENKIRCHER STEFFENSBERG, Riesling Spätlese, trocken	12,00 (16,00/L.) Alc.: 11,76 % Vol., RS: 8,2 g/l, Säure: 8,1 g/l Flaschen
1625	2015 EDITION "LÖWENBAUM"® ENKIRCHER STEFFENSBERG, Riesling Spätlese, feinherb	10,90 (14,53/L.) Alc.: 10,78 % Vol., RS: 20,4 g/l, Säure: 8,3 g/l Flaschen
1707	2016 EDITION "ALTE REBEN" ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling Spätlese, mit der eigenen Naturhefe vergoren	10,50 (14,00/L.) Alc.: 7,15 % Vol., RS: 77,4 g/l, Säure: 7,4 g/l Flaschen

ALLE UNSERE WEINE STAMMEN AUS UMWELTSCHONENDER REB-
FLÄCHENBEWIRTSCHAFTUNG IM SINNE DES INTEGRIERTEN WEINBAUS

UNSER MEISTERSTÜCK 2013

Die Trauben für unser Meisterstück sind in der Weinlage Enkircher Steffensberg gewachsen. Genauer gesagt in der Parzelle, die wir den Südhang nennen. Bereits beim Rebschnitt im Februar 2013 haben wir durch starkes zurückschneiden der Fruchtruten auf einen mengenmäßig niedrigen Ertrag gesetzt. Nach intensiven Laubarbeiten und Ausdünnen der Trauben (ein Teil der Trauben wird entfernt) verblieben noch ca. 50% hochwertiges Lesegut am Stock. Durch derart starkes Zurückschneiden und Ausdünnen konnten die Trauben konzentrierte Mineralität und Aromen aus dem Rebstock speichern. Die Lage Enkircher Steffensberg gibt durch seinen steilen Süd-West Hang mit Blauschieferverwitterungsboden diese tolle Mineralität an unsere Weine. Im Falle des Meisterstücks mit einer so hohen Konzentration, die einfach Freude am Trinken bereitet. Der relativ hohe, natürliche Traubenzucker und die feine Säure sind ein weiteres Kriterium für die hohe Qualität des Meisterstücks. Eine saubere Mostvorklärung, die gekühlte, langsame Gärung über 4 Monate und nicht zuletzt die Feinabstimmung des Kellermeisters gibt diesem einzigartigen Riesling das Prädikat „Meisterstück“. Ein Wein, den ich mir nach einem langen, arbeitsreichen Tag gerne „Zum guten Leben“ gönne.

Ihr Winzer und Kellermeister
Hans-Theo Schenk



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Die **Preise** gelten per Flasche, in Euro, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung im Karton mit 6 oder 12 Flaschen auch sortiert, Literflaschen nur im Karton mit 12 Flaschen.

MENGENRABATTE

Ab einem Bestellwert von 300,00 € gewähren wir 3% Rabatt und
ab einem Bestellwert von 600,00 € gewähren wir 5% Rabatt.

VERSAND

Bei Bestellung an eine Lieferanschrift innerhalb Deutschlands liefern wir ab 48 Flaschen (beliebig sortiert, jedoch in einer Lieferung) oder einem Rechnungswert von 250,00 € frei Haus. Unter diesem Rechnungswert berechnen wir eine Pauschale von 7,50 € pro Lieferung für Transport und Verpackung. Wir übernehmen die Prämie der Transportversicherung!

Der Versand von alkoholischen Getränken ist an Jugendliche unter 18 Jahren nicht möglich.

Bei Lieferungen ins Ausland fallen Zusatzkosten und evtl. Zollkosten an. Wir beraten Sie gerne und bitten Sie, uns unter der Nummer +49 6541 81 47 25 anzurufen oder eine Email an weingut@rueff-roechling.de zu senden.

Für den Präsenstservice gelten gesonderte Frachtkosten, ab 7,50 € pro Paket und Lieferadresse.

ZAHLUNG

Die Rechnungen sind sofort netto Kasse zahlbar, ohne jeglichen Abzug. Generell behalten wir uns vor, Vorauszahlung zu vereinbaren oder per Nachnahme (7,00 € Nachnahmegebühr) zu liefern. Die gekaufte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

DATENSCHUTZ

Alle im Geschäftsverkehr mit Ihnen anfallenden Daten werden gespeichert. Wir verpflichten uns selbstverständlich zu einem umfassenden Schutz Ihrer persönlichen Daten nach den Bestimmungen des Datenschutzes.

SONSTIGES

Das Angebot ist freibleibend, Zwischenverkauf vorbehalten. Mit Erscheinen dieser Preisliste sind alle früheren Angebote nicht mehr gültig. Änderungen der Flaschenausstattung sowie Abweichungen von Abbildungen sind möglich. Preisänderungen sowie Irrtum vorbehalten.

GERICHTSSTAND für beide Teile ist – soweit gesetzlich zulässig – Enkirch. Das gilt auch für unser Mahnverfahren.

Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, behalten wir uns vor, den nächsten Jahrgang zu liefern, sofern dieser gefüllt ist.

Reifere Jahrgänge auf Anfrage

Begriffserklärungen:

Alc: Alkoholgehalt; RS: Natürliche Restsüße; Säure: Gehalt an Weinsäure

Die Werte beziehen sich auf den Zeitpunkt der Abfüllung

Unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite

*Zukauf, je nach Bedarf

ROTWEINE

Artikel	Jahrgang/Produkt	Preis €	Ihre Bestellung
1319	2011 RUEFF-RÖCHLING RUBINET "BARRIQUE" ENKIRCHER MONTENEUBEL Rubinet, Qualitätswein, trocken	11,00 (14,67/L.) Alc.: 10,28 % Vol., RS 7,4 g/l, Säure 6,7 g/l Flaschen
1321	2012 RUEFF-RÖCHLING RUBINET "BARRIQUE" ENKIRCHER MONTENEUBEL Rubinet, Qualitätswein, trocken tief dunkelrot, kräftig, samtig harmonisiert sehr gut mit Käse	12,00 (16,00/L.) Alc.: 11,62 % Vol., RS: 7,4 g/l, Säure: 5,9 g/l Flaschen
1320	2012 ENKIRCHER STEFFENSBERG "BARRIQUE" Spätburgunder, Spätlese, trocken	12,00 (16,00/L.) Alc.: 11,68 % Vol., RS: 6,4 g/l, Säure: 5,3 g/l Flaschen
1626	2015 ENKIRCHER STEFFENSBERG Spätburgunder, Qualitätswein, trocken	9,00 (12,00/L.) Alc.: 13,14 % Vol., RS: 7,0 g/l, Säure: 4,9 g/l Flaschen

EDELSÜSSE SPITZENWEINE

1603	2015 ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling, Beerenauslese, edelsüss	375 ml 25,00 (66,67/L.) Alc.: 7,34 % Vol., RS: 131,4 g/l, Säure: 8,3 g/l Flaschen
1403	2013 ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling Beerenauslese, edelsüss	375 ml 25,00 (66,67/L.) Alc.: 7,36 % Vol., RS: 138,1 g/l, Säure: 8,1 g/l Flaschen
1103	2010 ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling Beerenauslese, edelsüss Cervim Gold als einziger deutscher Wein in dieser Kategorie	375 ml 25,00 (66,67/L.) Alc.: 7,31 % Vol., RS: 198 g/l, Säure: 12,7 g/l Flaschen

AUSLESEN STEILLAGENWEINE

1406	2013 ÜRZIGER WÜRZGARTEN Riesling Auslese	15,00 (20,00/L.) Alc.: 7,82 % Vol., RS: 91,8 g/l, Säure: 9,1 g/l Flaschen
1306	2012 ÜRZIGER WÜRZGARTEN Riesling Auslese	14,00 (18,67/L.) Alc.: 8,17 % Vol., RS: 98,8 g/l, Säure: 8,2 g/l Flaschen
1206	2011 ENKIRCHER MONTENEUBEL Riesling Auslese	14,00 (18,67/L.) Alc.: 8,06 % Vol., RS: 101,6 g/l, Säure: 8,5 g/l Flaschen

ältere Jahrgänge auf Anfrage oder in unserem Online-Shop unter www.rueff-roechling.de

KLASSIKER STEILLAGENWEINE

1714	2016 VOM GRAUEN SCHIEFER aus dem Enkircher Steffensberg Riesling Qualitätswein, halbtrocken	7,90 (10,53/L.) Alc.: 11,86 % Vol., RS: 14,7 g/l, Säure: 7,6 g/l Flaschen
1704	2016 ÜRZIGER WÜRZGARTEN Riesling Kabinett, feinherb	6,30 (8,40/L.) Alc.: 9,83 % Vol., RS: 16,0 g/l, Säure: 7,8 g/l Flaschen
1705	2016 ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling Kabinett, fruchtsüß nach altem Rezept im großen Holz ausgebaut, vegan	6,30 (8,40/L.) Alc.: 7,98 % Vol., RS: 63,4 g/l, Säure: 8,0 g/l Flaschen

DER LEICHTE MOSEL

1407	2013 RIESLING - LEICHT Riesling Qualitätswein, fast trocken	7,50 (10,00/L.) Alc.: 8,4 % Vol., RS: 9,9 g/l, Säure: 7,4 g/l Flaschen
------	--	--	----------------

RUEFF-RÖCHLING GUTSWEINE

Artikel	Jahrgang/Produkt	Preis €	Ihre Bestellung
1605	2015 ENKIRCHER EDELBERG Weißer Burgunder Qualitätswein, trocken	8,80 (11,73/L.) Alc.: 12,49 % Vol., RS: 5,5 g/l, Säure: 5,6 g/l Flaschen
1708	2016 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST Spätburgunder Qualitätswein	7,00 (9,33/L.) Alc.: 11,92 % Vol., RS: 8,6 g/l, Säure: 6,1 g/l Flaschen
1709	2016 Rotling Müller-Thurgau und Dornfelder, Qualitätswein gut gekühlt Gartenwein, Terrassenwein	6,30 (8,40/L.) Alc.: 8,2 % Vol., RS: 60,4 g/l, Säure: 7,3 g/l Flaschen
1512	2014 25 RIESLING CLASSIC Riesling, Qualitätswein, aus dem Enkircher Steffensberg	9,30 (12,40/L.) Alc.: 11,35 % Vol., RS: 11,1 g/l, Säure: 7,4 g/l Flaschen
1519	2014 RIESLING, QUALITÄTWEIN, TROCKEN	6,20 (8,27/L.) Alc.: 10,34 % Vol., RS: 5,1 g/l, Säure: 6,9 g/l Flaschen
1609	2015 RUEFF-RÖCHLING "SÄUREARM" Riesling, Qualitätswein, trocken	6,20 (8,27/L.) Alc.: 11,86 % Vol., RS: 2,8 g/l, Säure: 6,4 g/l Flaschen
1712	2016 RUEFF-RÖCHLING "SÄUREARM" Riesling, Qualitätswein, trocken	6,20 (8,27/L.) Alc.: 11,35 % Vol., RS: 5,9 g/l, Säure: 6,1 g/l Flaschen

GUTSWEINE IN DER LITERFLASCHE

1701	2016 RUEFF-RÖCHLING Riesling, Qualitätswein, trocken 1,0L	6,20 Alc.: 11,8 % Vol., RS: 7,3 g/l, Säure: 7,6 g/l Flaschen
1702	2016 RUEFF-RÖCHLING Riesling, Qualitätswein, halbtrocken 1,0L	6,20 Alc.: 11,2 % Vol., RS: 17,9 g/l, Säure: 6,9 g/l Flaschen
1703	2016 RUEFF-RÖCHLING Riesling Qualitätswein, fruchtsüß 1,0L	6,20 Alc.: 8,67 % Vol., RS: 67,5 g/l, Säure: 8,2 g/l Flaschen

ALKOHOLFREI

2	TRAUBENSAFT ROT 0,7L	3,00 (4,14/L.) Flaschen
---	-------------------------	------------------------	----------------

3

SEKT & SECCO

		incl. Sektsteuer	
1617	2012 CREMANT Riesling, Deutscher Sekt b.A., brut klassische Flaschengärung, handgerüttelt Naturkork	13,00 (17,33/L.) Alc.: 12,62 % Vol., RS: 11,0 g/l, Säure: 5,3 g/l Flaschen
1504E	2011 RIESLINGSEKT - EXTRA-BRUT ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling, Deutscher Sekt b.A. klassische Flaschengärung, handgerüttelt Naturkork	10,50 (14,00/L.) Alc.: 13,9 % Vol., RS: 6,4 g/l, Säure: 6,4 g/l Flaschen
1504B	2011 RIESLINGSEKT - BRUT ENKIRCHER STEFFENSBERG Riesling, Deutscher Sekt b.A. klassische Flaschengärung, handgerüttelt Naturkork	10,50 (14,00/L.) Alc.: 13,9 % Vol., RS: 9,9 g/l, Säure: 6,4 g/l Flaschen
1711T	2014 RIESLINGSEKT - TROCKEN ENKIRCHER Riesling, Deutscher Sekt b.A. klassische Flaschengärung, handgerüttelt Naturkork	10,50 (14,00/L.) Alc.: 12,21 % Vol., RS: 22,4 g/l, Säure: 6,8 g/l Flaschen
1601F*	RUEFF-RÖCHLING Riesling, Deutscher Sekt b.A. trocken 0,375 L	5,00 (13,33/L.) Alc.: 11,5 % Vol., RS: g/l, Säure: g/l Flaschen
1629	2016 SECCO ESPRIT Spätburgunder Rosé, Qualitätsperlwein, trocken	7,00 (9,33/L.) Alc.: 10,58 % Vol., RS: 22,5 g/l, Säure: 6,8 g/l Flaschen

SPEZIALITÄTEN DESTILLATE

5H	FEINSTER TRESTERBRAND aus Trester vom Riesling – 40 % Vol. 0,5L	10,50 (21,00/L.) Flaschen
4H	FEINSTER HEFEBRAND aus Rieslinghefe – 40 % Vol. 0,5L	11,50 (23,00/L.) Flaschen
7H	ZWETSCHGENBRAND 40 % Vol. 0,5L	12,50 (25,00/L.) Flaschen
8H	MIRABELLENBRAND 40 % Vol. 0,5L	13,50 (27,00/L.) Flaschen

4